



भारत सरकार
Government of India
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
Ministry of Health & Family Welfare

वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज एवं सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली-110029-
Vardhman Mahavir Medical College & Safdarjung Hospital, New Delhi-110029

सूक्ष्मजीव विज्ञान विभाग
Department of Microbiology



VACANCY NOTICE (No. E-22968-MB-11/1/2024-MICROBIOLOGY Dated 14/08/2026)

A walk-in-interview will be conducted for recruitment the following posts on contractual basis for Project entitled “Advanced centre for clinical evaluation of Diagnostics of National Importance” funded by ICMR. Details of posts including number of vacancies, remuneration, age, requisite qualification, and experience in respect of these posts are as under -

Department: Department of Microbiology, VMMC Building, VMMC & Safdarjung Hospital, New Delhi

S. No.	Name of the post	Monthly Remuneration	No. of Vacancies	Age limits	Educational Qualification
1.	Project Technical Support I (Junior Technical Assistant)	Rs. 20,000 + HRA	02 (Two)	<28 years	Essential Qualifications: ➤ (10+2) 12th pass in science subjects and i) 2 years diploma in Medical Laboratory Technician (or) ii) 1-year DMLT plus one year required experience in a recognized organization or 2 years field/laboratory experience*. * Attaching the obtained qualification certificate is mandatory. Desirable: ➤ B.Sc. in Medical laboratory technologies, 1-2 years of research experience. Working experience of laboratory technologies, microbiology, cytology, clinical sample handling, documentation maintaining, computer software operation and other lab support. ➤ Experience in RTPCR, nucleic acid extraction from bacilli and other microbes. ➤ As required to do from time to time.

Note: 1. The duration of the post is approximately 1 years and may be extended depending upon the extension of the project.

2. In the event of any discrepancy or conflict between the Hindi and English versions, the English version shall be deemed final.

How to apply:

1. Interested candidates **should fill the attached format as at Annexure – 1 and attached their latest resume with self-attested copies of the certificate in support of age, educational qualifications, relevant experience etc. and mail to microvmmsjhpjects@gmail.com by 29th August 2026 in a single scanned pdf.**
2. **A walk-in-interview / teleconference interview of the short-listed candidates will be intimated by email/telephone.**
3. Only after notification/intimation by e-mail, eligible candidates should report in Room No. 513, 5th floor, Department of Microbiology, VMMC Building, VMMC & Safdarjung Hospital, New Delhi – 110029 along with original, self-attested copies, two passport size photographs (one should be pasted on the application form) and complete application form duly filled as in Annexure-I.
4. Applications, which are incomplete in any manner, would be summarily rejected. Candidates must ensure that application is complete in all respects and they full fill all the eligibility criteria. No correspondence what so ever shall be entertained in this regard.
5. The hospital reserves the right not to fill up the posts, cancel the advertisement in whole or part without assigning any reason and its decision in this regard will be final.
6. The appointee will not be granted any claim or right for regular appointment to this or any other post under Government services.
7. Age will be reckoned from the date of issue of advertisement.

Dr Deepthi Nair,
Consultant, Professor, HOD and PI, CAR project
Department of Microbiology
VMMC & Safdarjung Hospital, New Delhi

FORMAT FOR APPLICATION

(Must be filled properly by the candidate in his/her own handwriting in block letters only)

1. Name of the Post applied for:
2. Full Name (In BLOCK LETTERS) :
(As mentioned in matriculation certificate)
3. Father's Name :
4. Date of Birth :
(As mentioned in matriculation certificate)
5. Address (With Phone No, Email id etc.)
 - I. Correspondence :
 - II. Permanent :

6. Details of Examination passed

S. No.	Examination	University / Board	Year of Passing	Name / Address of institution	Percentage of Marks

7. Experience:
 - a) Name of the employer
 - b) Designation
 - c) Pay scale
 - d) Nature of duties
 - e) Period of employment
 - f) Last pay drawn
8. Any Additional information:

I solemnly declare that the statement made by me in this application form if correct is the best of my knowledge & belief. I undertake that if any information given by me is found false at any time, it will render me ineligible for the job applied above.

Signature of the candidate

Date.....

Place.....

(Please enclose the attested copies of the certificate in support of your age, educational qualifications, relevant experience etc.)



भारत सरकार
Government of India
स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय
Ministry of Health & Family Welfare

वर्धमान महावीर मेडिकल कॉलेज एवं सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली-110029-
Vardhman Mahavir Medical College & Safdarjung Hospital, New Delhi-110029

सूक्ष्मजीव विज्ञान विभाग
Department of Microbiology



रिक्ति सूचना (No. E-22968-MB-11/1/2024-MICROBIOLOGY dated 14/08/2026)

आईसीएमआर द्वारा वित्त पोषित "राष्ट्रीय महत्व के निदान के नैदानिक मूल्यांकन के लिए उन्नत केंद्र" नामक परियोजना के लिए अनुबंध के निम्न पदों की भर्ती के लिए एक वाक-इन-इंटरव्यू आयोजित किया जाएगा। इन पदों के संबंध में रिक्तियों की संख्या, पारिश्रमिक, आयु, अपेक्षित योग्यता और अनुभव सहित पदों का विवरण निम्नानुसार है: -

विभाग: माइक्रोबायोलॉजी विभाग, वीएमएमसी बिल्डिंग, वीएमएमसी और सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली

क्र.सं.	पद का नाम	मासिक पारिश्रमिक	नहीं। रिक्तियों की संख्या	आयु सीमा:	शैक्षणिक योग्यता(Educational Qualification)
1.	प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट I (जूनियर टेक्निकल असिस्टेंट)	रु. 20,000 + एचआरए	02 (दो)	<28 वर्ष	आवश्यक योग्यता: > (10 + 2) विज्ञान विषयों में 12 वीं पास और i) चिकित्सा प्रयोगशाला तकनीशियन में 2 साल का डिप्लोमा (या) ii) 1 वर्षीय डीएमएलटी प्लस किसी मान्यता प्राप्त संगठन में एक वर्ष का आवश्यक अनुभव या 2 साल का क्षेत्र / प्रयोगशाला अनुभव *। * प्राप्त योग्यता प्रमाण पत्र संलग्न करना अनिवार्य है। वांछनीय: > B.Sc. चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकियों में, अनुसंधान अनुभव के 1-2 साल। प्रयोगशाला प्रौद्योगिकियों, कोशिका विज्ञान, सूक्ष्म जीव विज्ञान, नैदानिक नमूना हैंडलिंग, प्रलेखन रखरखाव, कंप्यूटर सॉफ्टवेयर ऑपरेशन और अन्य प्रयोगशाला समर्थन का कार्य अनुभव। > आरटीपीसीआर में अनुभव, बेसिली और अन्य रोगाणुओं से न्यूक्लिक एसिड निष्कर्षण।

नोट:

1. पद की अवधि लगभग 1 वर्ष है और परियोजना के विस्तार के आधार पर बढ़ाई जा सकती है।
2. हिंदी और अंग्रेजी संस्करणों के बीच किसी भी विसंगति या विरोध की स्थिति में, अंग्रेजी संस्करण को अंतिम माना जाएगा।

आवेदन कैसे करें:

1. इच्छुक उम्मीदवारों को अनुलग्नक - 1 के अनुसार संलग्न प्रारूप भरना चाहिए और आयु, शैक्षिक योग्यता, प्रासंगिक अनुभव आदि के समर्थन में प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रतियों के साथ अपना नवीनतम रिज्यूमे संलग्न करना चाहिए और 29 अगस्त 2026 तक microvmcsjhprojects@gmail.com को एक स्कैन किए गए पीडीएफ में मेल करना चाहिए।
2. शॉर्ट-लिस्ट किए गए उम्मीदवारों का वॉक-इन-इंटरव्यू / स्किल टेस्ट / टेलीकॉन्फ्रेंस इंटरव्यू ईमेल / टेलीफोन द्वारा सूचित किया जाएगा।
3. ई-मेल द्वारा अधिसूचना / सूचना के बाद, पात्र उम्मीदवारों को कमरा नं 513, 5 वीं मंजिल, माइक्रोबायोलॉजी विभाग, वीएमएमसी बिल्डिंग, वीएमएमसी और सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली - 110029 में मूल, स्व-सत्यापित प्रतियों, दो पासपोर्ट आकार के फोटो (एक को आवेदन पत्र पर चिपकाया जाना चाहिए) और विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र के साथ रिपोर्ट करना चाहिए।
4. आवेदन, जो किसी भी तरह से अपूर्ण हैं, सरसरी तौर पर खारिज कर दिए जाएंगे। उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि आवेदन सभी मामलों में पूरा हो गया है और वे सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।
5. अस्पताल पदों को नहीं भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है, बिना कोई कारण बताए विज्ञापन को पूरे या आंशिक रूप से रद्द कर सकता है और इस संबंध में उसका निर्णय अंतिम होगा।
6. नियुक्त व्यक्ति को सरकारी सेवाओं के तहत इस या किसी अन्य पद पर नियमित नियुक्ति के लिए कोई दावा या अधिकार नहीं दिया जाएगा।
7. आयु की गणना विज्ञापन जारी होने की तारीख से की जाएगी।

डॉ. दीप्ति नायर,

सलाहकार, प्रोफेसर, एचओडी और कार परियोजना पीआई

माइक्रोबायोलॉजी विभाग

वीएमएमसी और सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली

आवेदन के लिए प्रारूप

(उम्मीदवार द्वारा केवल ब्लॉक अक्षरों में अपनी लिखावट में ठीक से भरा जाना चाहिए)

1. आवेदन किए गए पद का नाम:
2. पूरा नाम (ब्लॉक अक्षरों में) :
(जैसा कि मैट्रिक प्रमाण पत्र में उल्लेख किया गया है)
3. पिता का नाम :
4. जन्म तिथि :
(जैसा कि मैट्रिक प्रमाण पत्र में उल्लेख किया गया है)
5. पता (फोन नंबर, ईमेल आईडी आदि के साथ)
 - I. पत्र-व्यवहार :

- II. स्थायी :
6. उत्तीर्ण परीक्षा का विवरण

क्र.सं.	तहक्रीकात	विश्वविद्यालय/बोर्ड	उत्तीर्ण होने का वर्ष	संस्था का नाम/पता	अंकों का प्रतिशत

7. अनुभव:
 - a) नियोक्ता का नाम
 - b) औहदा
 - c) वेतनमान
 - d) कर्तव्यों की प्रकृति
 - e) रोजगार की अवधि
 - f) अंतिम वेतन आहरित
8. कोई अतिरिक्त जानकारी:

मैं सत्यनिष्ठा से घोषणा करता हूं कि इस आवेदन पत्र में मेरे द्वारा दिया गया बयान, यदि सही है, तो मेरे ज्ञान और विश्वास का सबसे अच्छा है। मैं वचन देता हूं कि यदि मेरे द्वारा दी गई कोई भी जानकारी किसी भी समय गलत पाई जाती है, तो यह मुझे ऊपर लागू नौकरी के लिए अयोग्य बना देगी।

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

तारीख-

स्थान -

(कृपया अपनी आयु, शैक्षिक योग्यता, प्रासंगिक अनुभव आदि के समर्थन में प्रमाण पत्र की सत्यापित प्रतियां संलग्न करें)